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ÖNSÖZ 

Ülkemizin yüzde 98’nin müslüman olduğu tahmin edilmekte. Müslüman bir ülkede müslüman 

bir kişi olarak yaşıyorsak dinimizin emirlerine uymamız gerekmektedir. Hoş görü dini olan İslam 

dini diriye değer verdiği kadar ölüyede saygı göstermemizi emreder. Bu emre  örnek olarak 

Peygamber efendimizin (sav) gayrimüslim bir kişinin cenazesi geçerken ayağa kalkmasını ölüye 

saygı göstermesine örnek olarak gösterebiliriz. Ayrıca Peygamber efendimiz (sav)  “ölülerinizi 

ziyaret edin ve mezarlarının bulunduğu yerleri temiz tutun.” hadisini de bu anlamda örnek 

gösterebiliriz. Dinimizin emirlerinden ve Peygamber efendimizin sünnet ve hadisi olan ölüye 

saygı emrine riayet etmemiz gerekli. Çünkü bu fani dünyada ölüye saygı gösteren kendisine sagı 

göstermiş olacaktır. Bu doğrultuda bu anlayışla hareket ederek Atatürk Üniversitesi Toplumsal 

Duyarlılık Projeleri Merkezinin yardımlarıyla Siirtin Kurtalan ilçesine Bağlı Ballıkaya Yuvalı 

köyünün mezarlarının kapatılmamış tarafına tel örgülerle çit çekildi. Bu sayede mezarlığın içine 

çeşitli hayvanların girmesine ve mezarlara basmalarına engel olundu. Ballıkaya Yuvalı Köyü 90’lı 

yıllarda göç vermiş terör mağduru bir köy, köy mezarlığı içinde bulunan mezarların çoğu eski 

usullere göre  gömülmüş ve sahipsiz bırakılmış durumda. Projenin yürütüldüğü mezarlıkta  

olarak  içlerinde yetişkinlerinde olduğu ama genel olarak küçük yaştaki çocuklar gömülmüş 

durumda. Projenin uygulanışı sırasında köy ahalisine bilgi verildi. Köyde ikamet eden gençler 

projenin uygulanışında yoğun bir mesai harcayıp çaba sarf ederek çitleri diktiler. Toplumsal 

duyarlılık oluşturmak adına önemli bir proje olduğunu belirtmek gerekir. Bu tür projelerin 

faaliyete geçebilmesi için Atatürk Üniversitesinin göstermiş olduğu çaba kayda değerdir. 

ÖZET 

" “Köy Mezarlıklarını Çitle Örülmesi Projesi” Siirtin Kurtalan ilçesine bağla Ballıkaya Yuvalı 

Köyüne ait mezarlık alana uygulandı. Projenin uygulanış aşamasına köy de ikamet eden 

vatadaşlarda yardım etti. Projenin uygulandığı Ballıkaya Yuvalı köyü 90’lı yıllarda yoğun olarak 

göç vermiş terör mağduru bir köy, bu konuda köyde ikamet eden hanelere ön ayak olabilecek 

yol gösterecek kimsenin olmayışı nedeniyle mezarlık alanın kapatılmamış tarafı açık kalmış ve 

mezarlık alanı yıllarca bakımsız durumda bırakılmıştır. Bu projenin uygulanışında köy halkı ile 

kordineli bir şekilde ilerleme sağlanmış proje hayata geçirilmiştir. Projede kulanılan 

materyallerin hepsi planlandığı gibi kulanılmış olup mezarların açık kalan kısmı tamamen 

kapatılmıştır. Bu proje Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Uygulama Merkezi tarafından 
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desteklenmiştir. 

. 

 

Anahtar Kelimeler: Köy mezarlığı, Ölüye saygı 
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ABSTRACT 

 “Village Cemeteries Fencing Project” was implemented in the cemetery area of 

Ballıkaya Yuvalı Village, which is connected to the Kurtalan district of Siirtin.  He helped 

the citizens residing in the village who helped the children in need.  Project project 

Ballıkaya Yuvalı village Kazau who immigrated here as patients in the 90's, the unvisited 

side of the village was disclosed and left separated from the cemetery in order to end 

the chance of raising them on the pre-preparation path to the households allocated to 

live in this town.  In the implementation of this project, the project, which was provided 

by the village people in a coordinated way, was implemented.  All of the materials used 

in the project were used as planned and the remaining part of the tombs was closed.  

This project was supported by Atatürk University Civic Involvement Practice Center. 

  . 

 

Keywords: Village cemetery, Respect for the dead..  
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MATERYAL VE YÖNTEM 

Araştırmanın Türü 

Bu çalışma bir Toplumsal Duyarlılık Projesi’dir. 

Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Zaman 

Proje ekibi tarafından 06.06.2021-11.06.2021 tarihleri arasında Siirt/Kurtalan Ballıkaya Yuvalı 

Köyünde gerçekleştirilmiştir. 

Projenin Uygulanışı 

Projenin uygulanması için gerekli materyaller, KARDEŞLER ATÖLYESİNDEN alınmıştır.  Bu 

kapsamda Mezarlıkların açık kalmış tarafı ölçülmüş 39 metrelik açık tarafın tel örgülerle 

kapatılması için 1 metere 20 cm genişliğe 20 metre uzunluğa sahip 2 adet tel örgü, 2 tanesi çelik 

olmak üzere 10 adet demir çit direği, 5 kilo bağlama ve germe teli alınmış olup Ayrıca 2 torba 

çimento ve bir miktar yarı taka harç kumu temin edilmiştir. Projeye katılmak isteyenlerle bir gün 

önceden konuşulmuş planlı bir şekilde aşama aşama projenin uygulanması sağlanmıştır. Ayrıca 

projenin uygulanışı sırasında köyde yaşayan çocuklarda katkı gösterip farkındalık oluşturma 

adına projede ağır iş yükü gerektirmeyen katkılar sağlamıştır. Projenin ilk başında materyaller 

temin edilmiş olup daha sonra çitlerin örüleceği taraf üzerinde bulunan dağınık haldeki dikenli 

çalılıklar budama aleti sayesinde seyretilmiştir. Dikenli çalılıkların seyretilmesinden sonra, yerde 

10 adet çukur kazılmıştır. Paslanıp çürümemesi için demir direklere anti pas boya sürülmüştür. 

Boyanan demir direkler kuruduktan sonra kazılan çukurlara konulup dik durması için etrafına 

destek taşları yerleştirilmiştir. Kum ve çimentodan oluşan harç yapıldıktan bu demir direklerin 

etrafına harç dökümü yapılmıştır. Dökülen harç bir gün dilendirildikten sonra tekrar sulanıp 

askılık görevi gören ve tel örgüye destek sağlayan germe telleri usta tarafından çekilmiştir. 

Germe teli çekimi yapıldan sonra tel örgüleri asılmış ve demir çubuk yardımıyla germesi 

gerçekleştirerek demir çubuklara bağlama teliyle bağlanmıştır. Tellerin direklere bağlanması 

bittikten sonra tel örgüler çekilen askılık görevi görülen gergi tellerine bağlanmıştır. Bütün bu 

işlemler bitikten sonra mezarlıkların etrafı alınan materyaller ve harcanan emek ve çaba 

sayesinde Ballıkaya Yuvalı Köyünün mezarlıkların etrafı tamamen kapatılmıştır. Uygulanan 

Toplumsal Duyarlılık Projesi aşamalar halinde fotografa alınarak sosyal medyadada 

paylaşılmıştır.  
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PROJE UYGULAMASINA AİT GÖRSELLER 

 

              Projede kulanılan materyallerin T.C. Maliye Bakanlığınca onaylı alışveriş faturası 
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                Ballıkaya Yuvalı Köyü mezarlıkları ve tel örgünün örüleceği açık taraf 
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                          Proje kapsamında alınan demir direklerin anti pasla boyanması 
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Projenin uygulandığı alandaki dikenli çalılıkların seyreltilip tel hattının 
temizlenmesi  
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                                    Proje direklerinin dikilmesi için yapılan çukur kazımı 
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                          Proje kapsamında kazılan direk çukurları 
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Proje kapsamında temin edilen demir direklerin kazılan çukurlara dikilerek taşlarla 
desteklenmesi 
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Projede kulanılacak beton harcı için gerekli kum ve çimentonun proje alanına getirilmesi  
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                                  Projede kulanılacak beton harcının yapımına başlanması  
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 Proje Kapsamında kulanılacak beton harcının karması ve dikilen direklerin çukurlarına  
dökülmesi 
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Dökülen betonun kuruması ve kuruyan betonun çocuklar tarafından tekrar sulanması 
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Tel örgülere askı olacak takviye  tellerinin gerilmesi 
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Takviye  tellerinin çekilmesiyle ilgili kısa video 
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Proje kapsamında temin edilen tel örgünün açılması ve demir direklere asılması 
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                          Proje uygulamasından kalan küçük eksiklikleri giderme 
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TDP kapsamında hazırlanan projenin  uygulanmış halini gösteren görseller 

 



29  

 

 

Ugulanan proje ile ilgili sosyal medya paylaşımı ve yapılan olumlu geri dönüşler 
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SONUÇLAR 

Siirtin Kurtalan ilçesine bağlı olan Ballıkaya Yuvalı Köyüne uygulanan Toplumsal 

Duyarlılık Projesi köyün ihtiyaç duyduğu bir projeydi. Projenin uygulanışına köy halkı olumlu 

tepkiler gösterdi. Köyde yaşayan gençlerin projenin uygulanış sürecine katkı göstermeyi 

istemeleri projenin ne denli bir farkındalık oluşturduğunun bir kanıtıdır. Ölülere saygıyı temsil 

eden projeyi birçok kişi taktir etti. Özellikle bazı çocukların kendi istekleriyle projeye katkı 

sağlamaya çalışmaları çok duygulandırıcı ve sevindirici olmuştur. Köyde bakımsız bırakılan ve 

dış etkenlerden kaynaklanan maddi ve manevi hasarların yaşandığı mezarlıkta bir daha öyle 

durumların yaşanmaması için bu projenin yürütmesinde görev aldığım için oldukça mutluyum. 

Atatürk üniversitesinin bu tip projelere destek vermesi ve ön ayak olması çok önemli bir 

durumdur. Ayrıca yapılan projelerde sabit bir şehir ve bölge şartı olmaması Atatürk 

Üniversitesinin adil bir yaklaşımla projelere yaklaştığının yegane örneğidir. Ballıkaya Yuvalı 

köyünün mezarlıklarının etrafı bu projeyle tamamen kapatılmış durumda. İslamın emirlerinden 

olan ve Peygamber Efendimizin (sav)  sünneti olduğu bilinen ölüye saygı görevimizi yerine 

getirmemizde hem maddi hemde manevi açıdan yardımcı olan Atatürk Üniversitesi Toplumsal 

Duyarlılık Merkezine teşekkür ederim. 
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